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 24. januar 2019 

Sag:  20/00534 

ASØ 

IPBM, NYBU, AJJ 
 

Bidrag til besvarelse af SUU alm. del – spm. 

238 og 239 af 18. november 2019  

Peder Hvelplund (EL) 

 

Spørgsmål 238 

”I svar på SUU alm. del spm. 1398, 2017-18, blev ministeren spurgt til antal nedlagte sengeplad-

ser per år fra 2007 og en sammenligning med anbefalingen fra Erik Juhl-udvalget. Ministeren 

bedes opdatere svaret med angivelse af antallet sengepladser, angivet som enten normerede 

eller disponible sengepladser, afhængig af, hvilket tal Erik Juhl-udvalget tog udgangspunkt i.” 

 

Spørgsmål 239 

Ministeren bedes redegøre for stigningen i ambulant aktivitet i hver region for hhv. somatik, 

psykiatri og samlet med samme opgørelsesmetode, som anvendt af Erik 

Juhl-udvalget i screeningsrapporten fra 2008, side 55. 

 

Bidrag til svar: 

Sundheds- og Ældreministeriets departement har som et yderligere bidrag til besvarelse anmo-

det Sundhedsdatastyrelsen (SDS) om at opgøre antal ambulante besøg ud fra den opgørelses-

metode, ekspertudvalget anvendte (mest muligt konsistent hermed). 

 

Desuden har departementet anmodet om en opgørelse af sengedage og ambulant aktivitet frem 

til 2018 baseret på den nye metode, SDS anvender i publikationen ”Udvalgte nøgletal for syge-

husvæsenet og praksisområdet 2009-2018". 

 

Opgørelserne til og med 2018 er vedlagt som bilag.  

 

Det bemærkes, at SDS har anvendt samme generelle afgrænsning af ambulante besøg som ek-

spertudvalget, men derudover har anvendt styrelsens gængse opgørelsesmetode (tælleprincip-

per mv. SDS er ikke bekendt med den mere specifikke opgørelsesmetode, som er anvendt  i 

ekspertudvalgets opgørelse.  
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Det bemærkes desuden, at det aktuelt kun er muligt at opgøre sengedage og ambulant aktivitet 

baseret på ny opgørelsesmetode tilbage til 2009. 

 

For baggrund og yderligere oplysninger om ny opgørelsesmetode og forskelle i forhold til tidli-

gere opgørelsesmetode henvises til følgende: 

 

 https://www.ft.dk/samling/20171/almdel/suu/bilag/373/index.htm 

 https://sundhedsdatastyrelsen.dk/da/tal-og-analyser/analyser-og-rapporter/sundhedsva-

esenet/noegletal-om-sundhedsvaesenet 

 https://sundhedsdatastyrelsen.dk/-/media/sds/filer/find-tal-og-analyser/sundhedsvaes-

net/noegletal-sundhedsvaesen/sds_notat_indlaeggelser_ambulant_noegletal_bag-

grund_off_101219.pdf 

 

 

 

Vedlagt: Excel-filer med opgørelser 
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